BIOJIVIETEHb

0 paJiHAIMOHHOM 00cTaHOBKe HA TeppuTopuu Poccuu B mae 2023 r.

1. Pagmanuonnasi o0cTaHoBKa

Pagnanmonnas o6cranoBka Ha Tepputopun Poccun B mae 2023 r. B ienom Oblia cTaOUIBHOM.

1.1. 3meperuss MOITHOCTH aMOHMEHTHOT'O 3KBHBAJICHTA J03bI Tamma-usnydeHus (MAD]l) Ha
MECTHOCTH IO COCTOSIHMIO Ha Hadayo 2023 T. JOMKHBI MPOBOJIUTHCS €XKEIHEBHO B 1269 myHKTax
Habmonenunit. Pesynprarel n3mepennit MAD/] Ha 3THUX MyHKTaxX HAONIOIEHUS B CIydae MPEBBIILICHUS
YCTAaHOBJICHHBIX KPUTEPUEB OIEPATUBHO HAIPABIISIIOTCS IO YTBEPXKAECHHBIM aapecaM. ExxenHeBHas
uHpopmanus o 3HaueHusIX MAD]I u3 264 mynkroB, pacnonoxkeHHbIX B 100-km 30onax POO, u u3 66
IIYHKTOB BHE 3TUX 30H AoipkHa noctynars B PI'BY «HIIO «Taiidyn» no ACII/L «I[IOTI'OJA». Kpome
toro, 3 238 myHKTOB «onopHoit» cetn B PI'BY «HIIO «Taiidyn» momkHa mocTynarh exeMecsaHast
uHbOpMaKI O CPEJHEMECSYHBIX M MaKCHUMalbHBIX 3HaueHHsXx MAD]] (Gromnerenn «MECSLy).
Pesynbrarsl usmepennit MAD/J Ha octanbHbIx cTaniusax nocrynatoT B PI'BY «HIIO «Taiidyn» pas B
rog u3 YI'MC B Buae T1abmui B oT4yeTax o0 OINEpaTUBHO-IIPOM3BOJICTBEHHON paboTe co
CPEIHEMECSIYHBIMU U CPEIHEr0J0BBIMU 3HaUeHUSAMU MAD]] 110 Ka)k1OMy IIyHKTY.

B mae B OI'BY «HIIO «Taiipyn» exemecssuHass HHPOpMAIMs O CpEIHEMECSUYHBIX U
MaKCUMalbHbIX 3HadeHusAXx MADJl mocrynmmina u3 281 myHKTOB, B TOM uucie U3 24 MyHKTOB
pacIioyio’KeHUsl TeppUTOpUAIBHBIX Jabopatopuil Pocrugpomera (cm. Tabn. 1). E:keaneBHas
nHpopmanus 1o 1. 1.1. o 3Havenusx MAD/] nocrynana B ®I'BY «HIIO «Taiidpyn» B mae uz 307
MIYHKTOB PaJMallMOHHOIO KOHTpoJiss. MakcumanbHble 3HaueHuss MADJl B myHKTax HAaOMIOACHUN 1O
3TUM JaHHbIM He npeBbimanu 0,20 Mk3B/4, 3a uckiItoueHneM mi. bonbioe ['onoycTtHoe, AHrapck u
ITatpoHbl (AKULHMOHEPHOE OOIIECTBO «AHTapCKUH AJIEKTPOJIM3HBI XUMHUYECKHH KOMOMHAT»
(AO «<ADXK») u IIXPO ¢unmnana «Cubupckuii Tteppuropuanbibii okpyr» OI'VII «DD0y,
OI'BY «Mpkyrckoe YI'MCy), a TaKkKe Exarepuno-Huxkoinbckoe, I'eoprueska
(®I'BY «lanbueBocTounoe YI'MCy»), Tamas (Komeimckoe YI'MC), B KOTOpBIX MaKCHMalbHOE
3HaueHne MAD/] cocraBisuio 0,21-0,23 Mx3B/4.

1.2. KoHTpoJIb paguOaKTHBHOCTH TMPHU3EMHOW aTMochepsl HAa pPATUOMETPUYECCKON CETH
Pocruapomera npon3BoauTCs MyTeM aHanu3a npoo:

— a’po30J1ei, 0TOOpPaHHBIX BO3yXo(uabTpyrouMu ycraHoBkamu (BOY), B 55 nynkrax;

— aTMOC(epHBIX BbINaJICHUH, OTOOPAHHBIX C MOMOIIbIO TOPU3OHTAIBHBIX IUIAHIIETOB B 356
MyHKTaX U MOCTax, B TOM YHUCJIE PACIIOIOKEHHBIX B OJMKHUX 30HAX KOHTPOJIS PaiMalliOHHO OMAaCHBIX
O00OBEKTOB.

1.2.1. OnepatuBHas uHGOPMALIKS O PATUOAKTUBHOCTH BO3yXa BKIIIOYAET B ceOsl:



— ©XKCIHEBHBIC JaHHBIE O CYMMapHOW OeTa-akTMBHOCTH (Zf) a’po30jiell W BBIMAICHUM,
nepenaBaeMbie u3 myHKToB HabmoaeHuit mo ACIIJ «[TOT'OJA» (6romnerern BO3/[Y X);
Tabmuna 1

3navenus MADJL B mae 2023 r. B IYHKTAX PacnoJio:KeHUus
TeppUTOPHAILHBIX JabopaTopuii Pocruapomera

Nen/m | ITyHKT KOHTpOJIS MADBJI, Mx3B/4
MaxkcumansHOe Cpennee

1. ApXaHTeJbCcK 0,13 0,12
2. BuaguBocTok 0,09 0,09
3. ExarepunOypr 0,16 0,12
4. Upkytck 0,18 0,14
5. Kazanp 0,15 0,10
6. Kanuaunrpag 0,16 0,13
7. Kpacrosipck 0,07 0,06
8. Kypck 0,14 0,11
9. Maragan 0,13 0,10
10. Mocksa 0,15 0,12
11. MypmaHck - -
12. Huwxuanit Hosropoxa 0,17 0,14
13. HoBocubupck 0,18 0,15
14. Omck 0,15 0,13
15. TleBex 0,16 0,12
16. IlerponarnoBck-KamuaTckuii - -
17. PocroB-Ha-/lony 0,14 0,12
18. Camapa 0,15 0,13
19. Cankr-IlerepOypr - -
20. Yoa 0,17 0,13
21. XabapoBck 0,14 0,12
22. Yura 0,15 0,13
23. TOxn0-Caxannack 0,16 0,14
24. SIkyTCK 0,11 0,10

— CBOJIHbIE JIaHHBIE O CPEAHEMECSYHBIX U MAKCHUMAJIbHBIX CYTOYHBIX 3HAUEHUSX CyMMAapHOU
0eTa-akTUBHOCTH pAJMOAKTHBHBIX adpo30Jied W BbINAJEHUM 3a OTYETHBIM Mecan (¢ JgaTtoi
HaOmonenust u u3mepenus, o6roiuierenn MECSL]) u3 172 nmynkroB HaOmoaeHus (u3 38 MyHKTOB —
TaHHBIE O CYMMAapHOH 0eTa-aKTHBHOCTH a’p030Jiel U BBIMAACHUH, U3 133 MyHKTOB — TaHHBIE TOJIBKO O
CyMMapHOW OeTa-akTHBHOCTH BbIIaJeHUH, M3 | NHyHKTa — JaHHbIE TOJBKO O CyMMapHOM Oera-
aKTUBHOCTH adpo3oiieil). OmeparuBHas HHPOpMAIUs B Ccly4yae MPEBHIIEHUS YCTAaHOBJICHHBIX
KpUTEpPUEB HEMEIJICHHO MepenaeTcsl Mo yTBep:kIeHHbIM anapecam (Tenerpammamu «LLITOPM» mnnm
coobmerusmMu « [ IITOPM» o ACII[] «ITOT'OJIA»).

1.2.2. CpenHeB3BellleHHas CyMMapHas O€Ta-aKTUBHOCTb a’p030Jieil B NPU3EMHOM CJIO€
BO3IyXa B Mae mo jgaHHEIM 39 myHKTOB Hab6mogeHnms (B®Y) cocrasmama 16,6:10° Br/me.
HanMeHpllee cpepHeMecsdHOe 3HaueHHMe Habmomanock B 1. Kommameso (1,2:10° Br/m),
Hanbomsiree — B 1. banakoso (165-10° Br/m?).

1.2.3. CpenHemecsuyHOE CYTOYHOE 3HAYEHHWE CYMMAapHOW O€Ta-akKTUBHOCTH aTMOC(EpPHBIX
BBINIAJICHUI B CpeHEM 10 Teppuropun Poccum B mae mo gaHHeIM 171 myHKTa ocTajsoch Ha YpOBHE

anmpens u coctaBuwio 1,1 BK/MZ'CyTKI/I. Haumenbiiee cpegHeMecsidHOE 3HAYEHUE BbIMAACHUN



Habmozanock B . Apremosckuii (0,2 Bx/M?-cyTkn), Hambonmbiuee B min. boxan (6,7 Bk/mM% cyTku) u
Ep6orauen (6,2 bx/M? cyTkm).

1.2.4. Cyrounble 3HAYEHUS CYMMapHOH O€Ta-aKTUBHOCTH a’po30Jied M BBHINMAJCHUN B
MPU3EMHOM cJioe aTMoc(epsl B Mae Ha OoJbllIel yacTu TeppuTopuu Poccun HaXoAuIMCh Ha YpOBHE
(OHOBBIX 3HAUCHUH.

1.2.5. Pe3ynbpTathl painoM30TOIHOTO aHAJIN3a P00 a3po30J1el U BHIAICHUH.

Bce mpoGbl  adposoneld ¥ BBINAJACHUN TOBBIIIEHHOW CyMMapHOW OeTa-aKTHBHOCTH
MOABEPTalOTCS  TaMMa-CleKTpoMeTpuueckoMy  aHamuzy (200 PMJI mpoBomar  ramma-
CHEKTPOMETPUUYECKUN aHAIIU3 CaMOCTOSITENBHO).

[lo pe3ynbTaram oOmepaTWBHOIO aHaidu3a HpoO a’po3ojiel 3a MpOoLIEAIMHA Mecsll IO T.
OOHUHCKY, TPOBEICHHOTO B paanomerpuueckoi madoparopuu ®I'BY «HIIO «Taitgpyn», ormeyeHo 8
CcIlydaeB perucTpanum B mpu3eMHoil atmocepe 1. MakcumanbHas oObeMHas aKTHBHOCTH oM B
MOJIEKYIAPHOH M adpo3ombHOil popme 29-30.05 cocraBuma 3,2:10* Br/m°. D10 3Hauenwe Ha 4
NOpsAKa HUKE AOMycTuMoro yposus mo HPB-99/2009 (7,3 Bx/m%). Io pesyapTataM onepaTHBHOTO
aHanu3a mpoO a’po30Jiel, MPOBEACHHOrO paanoMerpudeckoil mabopatopueit ®I'BY «llenTpanbHo-
Yeprozemuoe YTMC», B Kypuatose 01-06.05 u 11-16.05 peructpupoancs *'Cs ¢ o6beMHOif
akTuBHOCTBIO 3,810 Br/M® u 2,6:10° Br/m® coorBercTBenHo, a Takke 11-16.05 permcrpupopaincs
%9Co ¢ obmemnoii axtuBHOCTHIO 2,4-10°Bk/M®. B mpobax adposoneii B HosoBopomexe 16-21.05
peructpupoaicsa ='Cs ¢ 06beMHO# akTUBHOCTHIO 6,8:107 Br/M3. Ykasanusie 3nauenns ='Cs u °Co

Ha 7-8 mopskoB Hike gomycTuMoro yposHs mo HPB-99/20009.

2. Pe3yJabTaThl paiMOM30TOIHOIO AHAIN3A P00 00bEKTOB IPHPOIHOM Cpeabl

(mpuBOAATCS 10 Mepe FTOTOBHOCTH)

2.1. TlpocMoTp Ha TraMMa-CIIEKTPOMETpEe IIJIAHOBBIX KOHTPOJBHBIX MpoO a’po30Jei,
oroOpaHHbIX Ha cetH ctaHuuit ETP B mae u noctynusmmx B ®I'BY «HIIO «Taiidyn», anomanbHOro
M30TOIHOTO COCTAaBa HE BBISBUIL.

2.2. Tlo pe3ynpTataM wu3MepeHHH B 42 IyHKTax, JCHUCTBYIOUIMX B HACTOsIIEe BpeMs Ha

o 137 .
tepputopun P®, cpennee 3HaueHue oObeMHOW akTUBHOCTH —~'Cs B mpuzeMHOW aTmocdepe 3a |

kBapran 2023 rona cocrasuio 1,8: 107 Br/M®.

N.o. 3aB. 1ab. Ne 1 UTIM M.H. KarkoBa
Hau. otnena Nel ®UAILL H.A. Kopneituyk
Hcnonaurenu:

[Iporpammucrt 2 kat. DUAILL B.U. ITonkparoBa

H.c. ma0. Ne 1 UTIM O.H. INonsauckas



IIpunoxenue

CMPABKA OB OB bEMHbIX AKTUBHOCTSX B BO3AYXE U BbINAOEHUAX CYMMbI BETA-AKTUBHbIX
PAOVUOHYKNMMOOB B MNPU3EMHOU ATMOC®EPE HA TEPPUTOPUUN POCCUN 3A MAU 2023 NO
OAHHbLIM TENEMPAMM "MECAL"
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Ha3zBanue

OOHUHCK

O-B JIukcon
O-B KorenpHbIit
Mpic Kurunsx
Byxra Tukcu
[leuenra
Mypmanck MO
Monueropck
3arreex
Kannanakma
CeBepoaBUHCK
ApXaHreibcK
Omnera

Benbck

Kormnac
Hopuibck
Hapbsu-Map
TypyxaHck
CBIKTBIBKAp

XantbI-Mancuiick

AJIeKCaHPOBCKOE

JlemyraTckuii
Hepa
Canrapsl
MupHslii
Terusrit Kirou
Cycyman
EpGorauen
Jlenck
OneKMHUHCK
SkyTck
IleBex
Yepckuit
3pIpsHKa
CeiiMuan
OmcykuaH
Maranan
Kanununrpan
CMoreHck
Enbus
Cmac-/IemeHck
KykoBka
Kuzopa
BpsHck
Kpacnast ['opa
Bonorna

Kupos

TIyHKT KOHTpOJIS

1000
20674
21432
21636
21824
22006
22113
22212
22214
22217
22546
22550
22641
22867
22887
23078
23205
23472
23804
23933
23955
24076
24585
24652
24726
24771
24790
24817
24923
24944
24959
25051
25123
25400
25703
25715
25913
26708
26781
26783
26795
26894
26896
26898
26976
27037
27199

55.1
735
76.0
73.4
71.6
69.7
69.0
68.0
67.4
67.2
64.6
64.5
63.9
61.1
61.2
69.3
67.6
65.8
61.7
61.0
60.4
69.3
64.5
64.0
62.5
62.8
62.8
61.3
60.7
60.4
62.0
69.7
68.8
65.7
62.9
62.5
59.6
54.7
54.8
54.6
54.4
53.5
53.8
53.3
53.0
59.3
58.6

36.6
80.4
137.9
139.9
128.9
314
33.0
329
32.5
324
39.8
40.6
38.1
421
46.7
88.3
53.0
87.9
50.8
69.0
77.9
139.7
143.1
1275
113.9
136.6
148.2
108.0
114.9
120.4
129.7
170.3
161.3
150.9
152.4
155.8
150.8
20.6
32.1
33.2
34.0
33.8
34.7
34.3
31.6
39.9
49.6

Brimaaenusi, Br/(M**cyT)

Jata

Hnpexc Iupora [Joarora oréopa
npoobI

23-24
9-10
3-4
3-4
4-5
12-13
23-24
7-8
3-4
17-18
15-16
10-11
3-4
28-29
19-20
12-13
3-4
18-19
2-3
18-19
19-20
19-20
12-13
16-17
2-3
13-14
6-7
20-21
15-16
19-20
4-5
9-10
45
12-13
28-29
17-18
31-1
23-24
23-24
1-2
3-4
15-16
17-18
24-25
18-19

Yucao
JHeH

o

usmep.

5
26

19
20

11
21
14

22
26
10
10
19
15
18

19
16
13
16
14
23
16
15
12
15

24
26
12
13
11

11

14

13

15

14
10

3.0
4.2
1.0
11
2.3
3.6
3.0
1.0
6.2
1.6
2.3
2.5
11
1.4
2.9
13
43
2.2
4.4
2.3
24
22
2.9
2.3
2.6
1.8
14.2
24
2.8
3.2
0.4
1.8
15
1.7
2.0
1.6
0.9
43
2.7
1.2
15
15
1.4
1.6
3.1

Makcum. | Cpennee
3HAYeHUe 3HAYeHHe

0.9
1.0
0.8
1.0
1.2
15
11
0.8
2.2
0.8
0.5
0.6
0.4
0.5
15
0.3
17
0.6
13
0.8
0.9
0.9
0.9
0.7
0.9
0.9
6.2
0.7
0.9
0.7
0.3
0.7
1.0
0.7
0.7
0.6
0.5
0.6
0.5
0.6
0.5
0.7
0.7
0.5
13

O0bEéMHASI AKTHBHOCTD, 10°°*Br/M®

Jata

oTdopa
npoobI

26-27

21-22
22-23

28-29
18-19
4-5
21-22
7-8

15-16

15-16

10-11
26-27

Yucao
aHeir |Makcum.
10 |3HAYeHHe
HzMep.
6 45.1
8 325
7 15.1
9 14.8
13 8.0
14 15.2
15 13.3
0 35.0
4 42.1
6 8.6
6 9.5
19 18.9
11 337

Cpennee
3HAYEHHEe
@ | 240
(0] -
()] -
()] -
o 146
(o) 6.2
) 6.9
) 2.7
) 4.6
) 4.9
@®| 152
o | 214
(o) 55
) 8.1
@ 5.6
o | 147



IIyHKT KOHTpO/Is

Bomanenusi, Bk/(m**cyr)

O0bEMHAs AKTHBHOCTD, 10°*Br/Mm®

Harta ‘lnuzo Hara q"°‘]1°
N Ha3Banue Hnpexc Hupota |Joarora oréopa Aneii | Maxcum. | Cpennee TOOpa Aneii | Makcnm. Cpennee
n/n ao 3HAYCHHE 3HAYCHHE ao 3HAYCHHE 3HAYCHHE
npoobI wamep. npoobI HaMep.

|48. |Maxcaruxa | 27208 | 578 | 359 |2829 | 16 | 16 | 09 | - | [ - |-

|49. |stpocnaps | 27330 | 576 | 398 | 23 | 16 | 22 | 10 | - | [ - |-

50. |Kocrpoma | 27333 | 577 | 408 [1314| 10 | 17 | 08 | - | [ - |-

51. |MBanoso | 27347 | 570 | 410 |2526| 20 | 11 | 04 | - | [ - |-

52. |Iaxymes | 27373 | 577 | 466 |1415| 6 | 21 | 09 | - | [ - |-

53. |Teeps | 27402 | 569 | 359 |2425| 8 | 23 | 08 | - | [ - |-

54. |Hmxuuit Hoeropoxn | 27459 | 563 | 440 |1011 4 | 30 | 13 2526 4 | 635 @ 241
|55. |Cemenon | 27462 | 567 | 445 |2728| 7 | 19 | 10 | - | [ - |-

|56. |Homkap-Ona | 27485 | 567 | 479 | 45 | 7 | 22 | 09 | - | [ - |-

|57. |Hoeo-Hepycamum |o7511 | 559 | 368 | 12 | 8 | 23 | 12 | - | [ - |-

58. |Monmockosuas | 27518 | 557 | 372 |2526 | 4 | 23 | 11 |1041 | 12 | 158 |®| 112
59. |Bramanmup | 27532 | 561 | 404 |2627 | 10 | 13 | 06 | - | [ - |-

|60. |Jbickoro | 27563 | 56.0 | 450 |2526 | 7 | 37 | 09 | - | [ - |-

|61, |Kazams | 27595 | 556 | 493 | 24-25 | | 31 | 11 |2829| 7 | 377 |®| 217
|62. |Mocksa,bamayr | 27605 | 558 | 376 | 23 | 7 | 25 | 10 | - | [ - |-

|63. [Manospocnasert | 27606 | 55.0 | 365 |2324 | 15 | 30 | 06 | - | [ - |-

|64. |Mockaa, BITHX | 27612 | 558 | 376 | 67 | | 22 | 10 | - | [ - |-

65. | Tyumto | 27619 | 559 | 374 |20-21 | .24 | 10 1011 11 | 178 @ | 140
|66. |Brikca | 27643 | 553 | 421 | 45 | 11 | 24 | 10 | - | - -

|67. |Apsamac | 27653 | 554 | 438 |12-13 | | 28 | 11 | - | - -

|68. |Jlyxosmos | 27665 | 55.0 | 445 |22-23 | | 28 | 10 | - | [ - |-

|69. |Tyma AMCT | 27719 | 542 | 376 |23-24 | | 18 | 04 | - | [ - |-

70. |Pszans | 27730 | 546 | 397 |2324 6 | 14 | 06 | - | [ - |-

|71. |Cacoso | 27745 | 544 | 420 | 23 | 15 | 16 | 07 | - | [ - |-

|72. |Capancxk | 27760 | 541 | 452 |2021| 8 | 48 | 13 | - | [ - |-

|73. |Vpsmoscx | 27785 | 543 | 483 |2728 | 4 | 10 | 04 | - | [ - |-

|74. | umurposrpan | 27799 | 542 | 496 |2627| 5 | 12 | 04 | - | [ - |-

|75. |Mnascx | 27814 | 536 | 372 |2324| 6 | 17 | o7 | - | [ - |-

|76. |Vanoas | 27821 | 540 | 381 |[2324| 7 | 17 | 04 | - | [ - |-

|77. | Tomssrrumckas |27890 | 535 | 495 | 45 | 10 | 80 | 17 | - | [ - |-

|78. |Open | 27906 | 529 | 360 | 23 | 19 | 18 | 08 | - | [ - |-

|79. |JImmenx |27930 | 527 | 395 | 12 | 17 | 28 | 09 | - | - -

80. |Tensa | 27962 | 531 | 450 | 12 | 13 | 1201 | 20 |2526| 7 | 47 |®| 36
|81. |Inazos | 28214 | 581 | 526 [2930, 9 | 21 | 09 | - | [ - |-

82. |Hmxuuit Tarun | 28240 | 579 | 601 | 34 | | 24 | 08 | - | [ - |-

|83. |Hempsmcxk | 28344 | 575 | 603 |1415| 25 | 12 | 05 | - | [ - |-

84. |Jlumoscxoe | 28345 | 575 | 612 | 78 | | 14 | 03 | - | I

85. |Apremoscxuit | 28346 | 57.4 | 619 | 12 | 09 | 02 | - | [ - |-

86. |Tromers | 28367 | 571 | 654 |2425 22 | 23 | 12 | - | [ - |-

87. |Mxenck | 28411 | 568 | 535 |2829 6 | 19 | 10 | - | [ - |-

88. | Slmayn | 28419 | 563 | 549 [2930 15 | 16 | 05 | - | [ - |-

89. |Pena | 28430 | 569 | 60.0 | 34 | 16 | o6 | - | [ - |-

190. |ExarepnnGypr | 28440 | 568 | 60.6 | 23 | 11 | o5 | - | [ - |-

|91. |Mcrox | 28441 | 567 | 609 |27-28 | | 10 | o4 | - | [

92. |Boxanosia | 28443 | 568 | 621 | 34 | 27 | 08 | 04 | - | [

|93. |Bepxnee [yGposo | 28445 | 567 | 611 [303L| 7 | 14 | 04 |311 | 6 | 731 |®| 433
|94. |Cricepts | 28448 | 565 | 608 |1415| 23 | 14 | 06 | - | [ - |-

|95. |Kamerck-Ypamscxuit | 28449 | 564 | 619 | 23 | 6 | 10 | 03 | - | [ - |-

|96. |Kambimwios | 28451 | 569 | 627 | 23 | 3 | 11 | 04 | - | [ - |-

97. |Tapa | 28493 | 569 | 744 | 78 | 15 | 23 | 09 | - | I

98. |Hssenerposck | 28533 | 561 | 596 [12-13| 17 | 12 | 05 | - | [ - |-

|99. |Bepxnumii Y paneii | 28541 | 561 | 603 |1415| 17 | 11 | 05 | - | [ - |-

|100. |Aprasim | 28548 | 556 | 609 |12-13| 18 | 10 | 05 | - | [ - |-

|101. |Bponoxamvak | 28549 | 556 | 621 | 45 | 18 | 08 | 05 | - | [ - |-




IIyHKT KOHTpO/Is

Bomanenusi, Bx/(m**cyt)

O0bEMHAs AKTHBHOCTD, 10°*Br/Mm®

N Aara ‘;I:SIIT[O Makcum. | Cpeanee Aara l;l:[?;lo Makcum Cpennee
n/n Haspamne I/IHIIEKC mHPOTa I[OJ'IFOTa 0T60pa ao 3H2‘{el-[l/lé 3H12)'{el-[l/le TﬁoPa ao 3Ha‘leHl{[é 3ngeﬂue
npoobI wamep. npoobI HaMep.

|102. [Vimmmm | 28573 | 561 | 694 |12:13 | 24 | 27 | 13 | - | [ - |-
|103. [3naroycr | 28630 | 552 | 597 [12-13| 19 | 12 | 04 | - | [ - |-
|104. [YensGunck | 28645 | 551 | 613 [12-13| 18 | 12 | 06 | - | [ - |-
|105. [Muace | 28647 | 550 | 601 |1213| 19 | 20 | 06 | - | [ - |-
|106. |Kypran | 28661 | 555 | 654 | 12 | 29 | 13 | 05 | - | [ - |-
|107. |Omex | 28698 | 550 | 734 | 23 | 7 | 29 | 13 |56 | 5 | 870 |®| 288
108. |V a-Jlema | 28722 | 547 | 558 |1415 21 | 21 | 07 | - | I
|109. | Tpowmrx | 2g748 | 541 | 616 |11-12| 18 | 10 | 05 | - | [ - |-
|110. |Camapa OMC | 28900 | 533 | 505 |2627| 4 | 80 | 16 |2627| 4 | 377 |®| 174
|111. |Bysynyx | 28909 | 528 | 522 | 67 | 11 | 52 | 13 | - | [ - |-
|112. |Konmamrero | 29231 | 583 | 830 | 56 | 19 | 10 | 05 |10-11| 19 | 14 |®| 12
|113. | Tomcxk | 29430 | 565 | 849 | 56 | 18 | 14 | 07 |1011| 18 | 129 |®| 70
|114. |Kpacuospex | 29570 | 56.0 | 928 | 56 | | 22 | 10 | 910 | 5 | 240 |®| 75
|115. |papa6unck | 29612 | 553 | 784 | 67 | |16 | o7 | - | [ - |-
|116. |Oryproso | 29638 | 549 | 830 | 23 | | 20 | o8 | - | [ - |-
|117. |Kemeposo | 29645 | 553 | 8.2 |17-18| 12 | 26 | 08 | - | [ - |-
|118. |Hinxreymusck | 29698 | 549 | 990 [13-14| 11 | 137 | 53 | - | [ - |-
119. | Baprayn AMCT | 29838 | 534 | 835 | 910 | .18 | 07 (1516 14 | 69 @ 40
|120. |Buiick-3onambHas | 29939 | 527 | 850 |[2324| 7 | 17 | 07 | - | - -

|121. |Knpercxk | 30230 | 57.8 | 1081 [1314 | 10 | 127 | 36 | - | - -

|122. |Bparcxk | 30309 | 563 | 1018 |13-14 | 17 | 151 | 41 | - | [ - |-

|123. [Uymeman | 30393 | 56.8 | 1249 |1112 | 12 | 22 | 08 | - | [ - |-

|124. |3uma | 30603 | 539 | 1021 |11-12 | 13 | 149 | 41 | - | [ - |-

|125. |Boxan | 30618 | 531 | 1038 | 78 | 11 | 165 | 67 | - | [ - |-

|126. |Kauyr | 30622 | 540 | 1059 |1415| 11 | 161 | 56 | - | [ - |-

|127. |Upxyrex | 30710 | 523 | 1043 | 67 | 4 | 137 | 36 |23-24 | | 555 |®| 236
|128. | Anrapck | 30715 | 525 | 1039 | 56 | 4 | 66 | 29 |1213 | | 326 |@| 170
|129. Ynra | 30758 | 521 | 1135 |20-21 | | 20 | 10 |3031] | 45 |o| 31
|130. |Vnan-V o | 30823 | 518 | 1076 | 34 | 20 | 45 | 13 | - | [ - |-

|131. |Bareit | 30866 | 516 | 1167 | 45 | 20 | 28 | 11 | - | [ - |-

132. | KpacHokameHck 30977 | 501 | 1182 | 89 | 8 | 37 | 13 | - | I

|133. |Kaiinactyit | 30978 | 49.8 | 1184 |1819| 25 | 27 | 11 | - | - -

|134. |Annan | 31004 | 586 | 1254 |1112 | 11 | 13 | 06 | - | [ - |-

|135. | Tanon | 31092 | 59.8 | 1486 |2122 | 14 | 24 | 08 | - | [ - |-

|136. |Brarosemenci | 31510 | 503 | 1276 | 34 | 18 | 16 | 11 | - | [ - |-

|137. | XaGaposcxk | 31735 | 485 | 1352 | 23 | 16 | 29 | 15 | 56 | 18 | 156 |®| 132
138. |Coserckas ['aBanb | 31770 | 49.0 | 1403 | 34 | 19 | 11 | 08 | - | [ - - -
139. |Can-Topon(Braamsoctox) | 31960 | 431 | 1319 | 7-8 | 4 | 36 | 13 [1011| 11 | 358 |@| 210
140.|0xa 132010 | 536 | 1430 | 67 | 10 | 16 | 06 | - | [ - |-

141. Mopoaiick | 32098 | 492 | 1431 |2122 | 11 | 12 | 06 | - | [ - |-

142. | Xommexk | 32128 | 471 | 1421 [1011 | 12 | 20 | 06 | - | [ - |-

143. [IOHO-CaxammHck | 32150 | 470 | 1427 | 89 | 6 | 31 | 09 311 | 4 | 171 |@| 139
144. Merponasosck-Kamuarckwii| 32583 | 530 | 1587 | 31-1 | 10 | o5 | - | [ - |-

|145. | Imurposck-Oprosekmit | 34001 | 525 | 351 |1112 | 17 | 30 | 09 | - | [
|146. |darex | 34005 | 521 | 389 |56 | 11 | 30 | 10 | - | [
|147. |Kypex | 34009 | 518 | 362 | 78 | | 36 | 10 |1819 | | 240 |®| 110
|148. |panaxoso T'MB-1 | 34086 | 521 | 478 |20-21 | | 39 | 19 |2829 | | 3440 |®| 165.0
|149. |Myraues | 34008 | 520 | 488 |14-15 | | 29 | 19 | - | [ - |-
|150. |JTeros | 34101 | 516 | 353 | 89 | 20 | 29 | 07 | - | [ - |- -
151. [Kypuaros | 34102 | 516 | 357 [1112 10 | 23 | 10 1516 14 | 250 @ | 17.0
152. | OGosHb | 34109 | 512 | 363 (1213 9 | 32 | 10 | - | [ - |-
|153. |Hmxnenesnmx | 34121 | 516 | 384 | 45 | 18 | 20 | o7 | - | [ - |-
|154. |Boponex | 34123 | 517 | 392 | 23 | 15 | 16 | 06 | - | [ - |-
|1565. |Hoosopomex | 34126 | 513 | 392 |1617| 19 | 21 | 07 |2021| 17 | 120 |®| 98




Sz

R E B S

NN NN NN R R R R R R R R e
SIENENENTES RS IRCIR I NIRRT I N R TS SRS S

N Jara ‘lucn“o M C Jara ‘luu10 M
o/ Ha3sBaHue Hnpexc Hupota [Joarora oréopa H;ﬁ“ 3;;2::& 3ngl$iee oTéopa ll)lllzlfl 31{:52:11\;
npoobI HaMep. npoosI HaMep.

156. |banamos 34152 51.6 431 | 26-27 9 3.0 1.8 - - -
157. |CaparoB-lOro-BocTox 34178 51.6 46.0 | 21-22 12 24 18 - - -
158. |bearopoxn 34214 | 50.6 36.6 8-9 14 3.9 0.9 - - -
159. |JTucku(I"eopruy-/lex) 34231 51.0 39.5 4-5 18 1.7 0.6 - - -
160. Anna 34238 51.5 404 | 20-21| 11 2.3 0.7 - - -
161. |HoBoy3eHck 34289 50.4 48.1 3-4 9 2.2 18 - - -
162. |MunnepoBo 34438 | 48.9 404 | 21-22 | 14 1.7 0.7 - - -
163. Bonrorpan,CX1 34561 | 48.7 445 | 25-26 | 12 14 0.8 25-26 | 12 9.2
164. PoctoB-Ha-/{oHy 34630 | 473 39.8 | 25-26 4 2.9 11 20-21 3 18.0
165. | Humisack 34646 | 47.6 421 | 21-22 | 10 5.9 1.7 31-1 6 10.2
166. Tuxoperx 34838 | 459 40.1 1-2 17 45 0.7 - - -
167. Dnucta 34861 | 46.4 443 1112 | 20 0.9 0.5 - - -
168. |ActpaxaHb 34880 | 46.3 48.1 8-9 10 5.7 11 25-26 5 25.3
169. |Opendypr 35121 | 51.7 55.1 | 18-19 7 5.9 2.0 - - -
170. |PybuoBck 36034 | 515 81.2 4-5 18 15 0.6 - - -
171. |HoBopoccuiick 37006 | 44.7 37.9 8-9 20 1.3 0.6 - - -
172. \Munepansabie Boxst 37055 44.2 431 31-1 8 15 0.7 - - -
CpeHee 3HaUSHHUE 3a MECSIIL 110 CTaHIMsAM Poccrn 11

IIyHKT KOHTpOJIsI

Boinanenus, Bx/(M?*cyT)

[Ipumeuanne: @ — oTOOp MPOO € MOMOIIBIO BO3AYXOPHIBTPYIOMIEH YCTAHOBKH.

O0bEéMHas aKTHBHOCTD, 10°*BK/M®

Cpennee
3HAYeHHe

16.6

CITPABKA Ob OFBEMHBIX AKTUBHOCTSAX B BO3IYXE U BBIITAAEHUAX CYMMBI BETA -
AKTHUBHBIX PAIJMOHYKJIHUIOB B MIPU3EMHOMN ATMOC®EPE HA TEPPUTOPUU POCCHM 3A MAM
2023 11O JAHHBIM TEJIEI'PAMM "BO34YX"

ITyHKT KOHTpOJISA

HaszBanue

OOHUHCK

O-B KorenbHbIit
Mpic Kurumsx
[leuenra
Mypmanck MO
Momnyeropck
3ameex
Kannanakmra
CeBepoaBUHCK

ApXaHTrenbcK

. |Hopuisck

Hapsbsu-Map
Typyxanck
CBIKTBIBKAp
XanTtel-MaHcuiick
JlemyTaTckuit
MupHbrit

Sxyrck

TleBex

Uepckuit

. Maraznan
. |Kanununrpan

. \BpstHCK

Bonorna

. |Kupos

Jata

HUnnexce Hupora [Josarora orbopa

1000 55.1
21432 | 76.0
21636 | 734
22006 | 69.7
22113 | 69.0
22212 | 68.0
22214 | 674
22217 | 67.2
22546 | 64.6
22550 | 64.5
23078 | 69.3
23205 | 67.6
23472 | 65.8
23804 | 617
23933 | 61.0
24076 | 69.3
24726 | 62.5
24959 | 62.0
25051 | 69.7
25123 | 68.8
25913 | 59.6
26708 | 54.7
26898 | 53.3
27037 | 59.3
27199 | 58.6

36.6
137.9
139.9

314

33.0

32.9

32.5

324

39.8

40.6

88.3

53.0

87.9

50.8

69.0
139.7
1139
129.7
170.3
161.3
150.8

20.6

34.3

39.9

49.6

npoobI

23-24
3-4
3-4

12-13

23-24
7-8
3-4

17-18

15-16

19-20

12-13
3-4

18-19
23

19-20

16-17

19-20
45

9-10

25-26

17-18

15-16

Boinanenusi, Bk/(M2*cyT)

Yuco

nHeili \Makcum. Cpeanee Yucio
a0 3HAY. 3HaY. |M3Mep.

usmep.
5 3.0 0.9 31
4 1.0 0.8 16
4 11 1.0 16
20 3.6 15 15
5 3.0 11 31
11 1.0 0.8 19
21 6.2 22 23
14 16 0.8 20
6 2.3 0.5 27
10 29 15 27
19 1.3 0.3 17
15 43 1.7 31
18 2.2 0.8 18
5 44 13 18
16 2.4 0.9 28
14 2.3 0.7 31
4 3.2 0.7 31
24 0.4 0.3 31
26 18 0.7 17
4 2.0 0.8 30
11 1.6 0.6 30
6 15 0.7 31

O6béMHasE AaKTHBHOCTD, 10°*Br/M°®

JaTa
oTéopa
poobI

26-27

21-22
22-23
28-29
18-19
4-5
21-22

Yucao
aHeir | Makcum.
o 3HAY.
u3Mep.
6 45.1
8 325
7 15.1
9 14.8
13 8.0
14 15.2
15 133
0 35.0
4 42.1
6 8.6
6 9.5
19 18.9
11 33.7

[}

S

elele| e e ele e e

& S/

S| e B

Cpennee Unciao

3Ha4. |H3Mep.
24.0 28
14.6 31
6.2 31
6.9 27
2.7 20
4.6 31
52 25
15.2 18
214 6
55 6
8.1 6
5.6 31
14.7 24



IIyHKT KOHTpOJISA

Boimanenus, Bx/(m**cyr)

O0bEMHasi aKTHBHOCTD, 10°*BK/M°

Jara ‘Inc.llo Jara q““l"
N Haspamie Hupexe Hlupora JToarota ot6opa nHeii \Makcum. Cpeanee Yucio otGopa nHeir [ MakcuM. Cpennee YUnciao
n/n 210 3HaY. 3HAY. H3Mep. 0 3HaY. 3HA4Y. H3Mep.

npoobl wamep. npoobI wamep.
|26. |Hmxumit Hosropon, | 27459 | 563 | 440 [10-11 | 4 | 30 | 13 | 29 |2526| 4 | 635 |® | 241 | 29
27. |Cemenos | 27462 | 567 | 445 |2728 7 | 19 | 10 | 30 | - | | L |
28. |Hoso-Wepycamnm | 27511 | 559 | 368 | 12 | 8 | 23 | 12 | 31 | - | | L |
29. |TonmockosHas | 27518 | 557 | 372 |2526 4 | 23 | 11 | 31 |[1011 12 | 158 |® | 112 | 6
30. |JTeickoro | 27563 | 560 | 450 |2526 | 7 | 37 | 09 | 30 | - | | [ - | |
31. |Kazans | 27595 | 556 | 493 |2425| 5 | 31 | 11 | 3L |2829| 7 | 377 |@ | 217 | 31
32. [Mockea,bamayr | 27605 | 558 | 376 | 23 | 7 | 25 | 10 | 31 | - | | [ - | |
33. [Mockea, BITHX | 27612 | 558 | 376 | 67 | 4 | 22 | 10 | 31 | - | | [ - | |
34. |Tymmmo | 27619 | 559 | 374 |2021| 4 | 24 | 10 | 3L |1011| 11 | 178 |® | 140 | 6
|35. |Baixca | 27643 | 553 | 421 | 45 | 11 | 24 | 10 | 30 | - | | [ - | |
36. |Apsamac | 27653 | 55.4 | 438 |1213| 9 | 28 | 11 | 31 | - | | [ - | |
|37. |Tyrosmos | 27665 | 550 | 445 |2223| 6 | 28 | 10 | 25 | - | | [ - | |
38, |Vabsmock | 27785 | 543 | 483 |2728| 4 | 10 | 04 | 31 | - | | [ - | |
39. |Tnazos | 28214 | 581 | 526 |2930 9 | 21 | o9 | 31 | - | | [ - | |
|40. |Exarepuntypr | 28440 | 568 | 606 | 23 | 9 | 11 | 05 | 31 | - | | [ - | |
|41. |Bepxuee lybposo | 28445 | 567 | 611 [30-31| 7 | 14 | 04 | 31 |311 | 6 | 731 |® | 433 | 6
42. |Omcx | 28698 | 550 | 734 | 23 | 7 | 29 | 13 | 24 |56 | 5 | 80 |& | 288 | 24
43. |Camapa OMC | 28900 | 533 | 505 |26-27 | 4 | 80 | 16 | 31 (2627 4 | 377 |® | 174 | 31
|44. |Kpacuospcx | 29570 | 560 | 928 | 56 | 4 | 22 | 10 | 31 | 910 5 | 240 |®| 75 | 31
|45. |Orypuoso | 29638 | 549 | 830 | 23 | 8 | 20 | o8 | 28 | - | | [ - | |
|46. |pkyrck | 30710 | 523 | 1043 | 67 | 4 | 137 | 36 | 27 |2324| 5 | 555 |® | 236 | 27
|47. | Anrapex | 30715 | 525 | 1039 | 56 | 4 | 66 | 29 | 31 |1213] | 326 |® | 170 | 31
|48. |Ynra | 30758 | 521 | 1135 |2021 | 4 | 20 | 10 | 30 3031 | 45 |o| 31 |
|49. | XaGaposck | 31735 | 485 | 1352 | 23 | 16 | 29 | 15 | 25 | 56 | 18 | 156 |® | 132 |
50. Eaﬂ' 31960 @ 431 | 1319 | 7-8 | 4 36 13 | 31 (10411 | 11 | 358 |® | 210 | 6

opox(BraguBocTok)

51. |Oxa | 32010 | 536 | 1430 | 67 | 10 | 16 | 06 | 31 | - | - | [ -] - |
52. [tOwmo-Caxamnmex | 32150 | 47.0 | 1427 | 89 | 6 | 31 | 09 | 30 | 311 | 4 | 171 |® | 139 | 6
53, [|CTPOMIBIONCI” | 30583 | 530 | 1587 | 311 4 | 10 | 05 | 31 | -
54. |Kypex | 34009 | 518 | 362 | 78 | 4 | 36 | 10 | 31 |1819| 4 | 240 |@ | 110 | 31
S5, |pamakoso TMB-1 | 34086 | 521 | 478 |20-21| 4 | 39 | 19 | 31 |2829| 4 | 3440 |® | 1650 | 31
S6. |Bomrorpan,CXW | 34561 | 487 | 445 |25-26 | 12 | 14 | 08 | 31 |2526| 12 | 92 |®| 57 | 6
57. |Poctos-sa-Tlony | 34630 | 47.3 | 398 |25-26 | 4 | 29 | 11 | 30 |20-21] | 180 |®| 95 | 6
|58. |Lumsmck | 34646 | 476 | 421 |2122 | 10 | 59 | 17 | 31 | 311 | | 102 |®| 61 | 6
|59. |Acrpaxans |34880 | 463 | 481 | 89 | 10 | 57 | 11 | 31 |2526| 5 | 253 |® | 135 | 6




